
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου
Ταχ. Κώδικας : 15234
Πληροφορίες : Μπογέας Μιχαήλ
Τηλέφωνο : 213 20 23 848-846-893
FAX: -
E-mail: m.bogeas@halandri.gr, 
promithies@halandri.gr 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού

ΑΠΟΦΑΣΗ 834/07-07-2025

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη της αριθ. 833/07-07-2025 Διακήρυξης (αριθ. πρωτ.: οικ. 22518/2025, ΑΔΑΜ: 
25PROC017167380)  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 376191 )  για 
την πράξη «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΛΑΝΔΡΙΟΥ» 
συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης 1.441.860,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 
1.787.906,40€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/Α/1997), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης –

mailto:m.bogeas@halandri.gr
mailto:promithies@halandri.gr


ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



2

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/11-05-2015), όπως ισχύει.

3. To ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει.

4. Το ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του Ν.4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016), όπως ισχύει.

5. Το ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των 
αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων» (ΦΕΚ 188/Α/27-11-1984), όπως ισχύει.

6. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 έως 15, συμπληρωματικά με το ν. 
4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α/7-10-2011), όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 21 και 26.

8. Το ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α/07-11-2000), όπως ισχύει.

9. Το ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α/06-12-2005), όπως ισχύει.

10. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύει.

11. Το άρθρο 68 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/15-07-2010) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και 
συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις», όπως ισχύει.

12. Το ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16- 06-
2011), όπως ισχύει.

13. Το ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικάς) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως ισχύει.

14. Το ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013), όπως ισχύει.

15. Το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07- 
2013), όπως ισχύει.

16. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει.

17. Το ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 /Α/26-03-2014), όπως ισχύει και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 1.

18. Το ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



3

4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 74 /Α/19-05-2017), όπως ισχύει.

19. Το ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) και ειδικότερα το άρθρο 248 αυτού.

20. Το π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία» (ΦΕΚ 34/Α/23-03-2015), όπως ισχύει.

21. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), όπως 
ισχύει.

22. Το π.δ. 39/2017 «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017), όπως ισχύει.

23. Την με άρθρο 158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με 
θέμα «Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης" (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 
4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων 
των οδηγιών» (ΦΕΚ 3698/Β/16-11-2016), όπως ισχύει.

24. Την υπ’ αριθ. 56902/215/19-05-2017 υπουργική απόφαση «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-2017), όπως ισχύει.

25. Την υπ’ αριθ. 57654/22-05-2017 υπουργική απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως 
ισχύει.

26. της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

27. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την 
Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016», 

28. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),

29. της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

30. Τις Κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).

31. Την με αρ. 187/2022 μελέτη όπου μας διαβιβάστηκε, αρμοδίων συνταχθείσα από την Δ/νση 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, με αντικείμενο την «ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ», (χρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



4

Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ ),  προϋπολογισμού 1.787.906,40€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 

32. Τις με αριθ. πρωτ. 4,3,3 & 3 απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 1.787.906,40€   για τη 
διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για 
όλα τα τμήματα,  για την  πράξη «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ» συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης 1.441.860,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.787.906,40€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, και 
θα βαρύνει το έτος 2025. Για το Ο.Ε. 2025 εκδόθηκαν οι με Α.Π.: 20618/2025, 20620/2025, 
20624/2025 και 20629/2025 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: Ψ7ΚΠΩΗΔ-ΛΜΓ, 
9Ο65ΩΗΔ-838, ΨΥ6ΡΩΗΔ-ΗΧΡ και 6ΥΨΓΩΗΔ-ΖΕΟ (α/α 1289, 1290, 1291, 1292/2025), με τις 
οποίες εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση συνολικού ποσού 1.787.906,40€ σε βάρος των Κ.Α.Ε. 
10.7341.05 με τίτλο «Προμήθεια και Υπηρεσία για το Υποέργο 1 - " Βιώσιμη Μετακίνηση " του 
Προγράμματος "Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Χαλανδρίου" - (Προγραμ. 
ΕΣΠΑ - ΟΠΣ 6000732)  ( Προϋπ. 1.341.506,40€ )», 10.7341.06 με τίτλο «Προμήθεια και 
Υπηρεσία για το Υποέργο 1 - " Βελτίωση Εξυπηρέτησης των πολιτών και των επιχειρήσεων " 
του Προγράμματος "Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Χαλανδρίου" - 
(Προγραμ. ΕΣΠΑ - ΟΠΣ 6000732) (Προϋπ. 124.000,00€)», 10.7341.07 με τίτλο «Προμήθεια και 
Υπηρεσία για το Υποέργο 1 - " Βελτίωση ποιότητας ζωής " του Προγράμματος "Δράσεις 
Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Χαλανδρίου" - (Προγραμ. ΕΣΠΑ - ΟΠΣ 6000732)  
(Προϋπ. 248.000,00€)», 10.7341.08 « Προμήθεια και Υπηρεσία για το Υποέργο 1- " Προστασία 
από κυβερνο-επιθέσεις και διασφάλιση της επιχειρησιακής συνέχειας " του Προγράμματος 
"Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Χαλανδρίου" - (Προγραμ. ΕΣΠΑ - ΟΠΣ 
6000732) (Προϋπ. 74.400,00€)» και έλαβε ΑΔΑΜ 25REQ017056997 2025-06-20 (εγκεκριμένο 
αίτημα). 

33. Απόφαση 476/2025 (ΑΔΑ Ψ4Ω1ΩΗΔ-ΚΦ2) Δημοτικής επιτροπής του Δήμου Χαλανδρίου περί 
έγκρισης της διενέργειας του διαγωνισμού και των όρων αυτού, των τεχνικών προδιαγραφών 
και των τευχών διακήρυξης

34. Την με αριθ. πρωτ. Οικ. 22509/2025 Προκήρυξη (Περίληψη Διακήρυξης) (ΑΔΑΜ: 
25PROC017167555).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ο Δήμος Χαλανδρίου προκηρύσσει διαγωνισμό με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 
4412/16 και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για όλα τα τμήματα της υπηρεσίας «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ» συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης 
1.441.860,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.787.906,40€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
24%. 

Δικαίωμα προαίρεσης δεν προβλέπεται. 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια εξοπλισμού και η ανάπτυξη εφαρμογών για τη 

Α. Την προκήρυξης της διακήρυξης του έργου «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ» συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης 1.441.860,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.787.906,40€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, 
αναλυτικά ως εξής: 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



5

δημιουργία μιας Έξυπνης Πόλης, με επίκεντρο τον άνθρωπο και το περιβάλλον στην οποία 
επιτυγχάνονται βιώσιμες μετακινήσεις όλων ανεξαιρέτως των κατοίκων και επισκεπτών του Δήμου και 
η βέλτιστη ενεργειακή απόδοση των υποδομών του, με στόχο τη μείωση του περιβαλλοντικού του 
αποτυπώματος. Επιπλέον, στόχος της Ψηφιακής Στρατηγικής του Δήμου είναι η δημιουργία ενός 
ολοκληρωμένου πλαισίου για την παροχή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών προς όλους σε διάφορα 
πεδία), καθώς και η δημιουργία υψηλού επιπέδου ποιότητας ζωής σε ένα περιβάλλον ανοικτών, 
διαφανών διαδικασιών που προστατεύει τους κατοίκους, το περιβάλλον και την επιχειρηματικότητα 
ενώ ενισχύει διαρκώς την ψηφιακή της ταυτότητα.    Ο Διαγωνισμός θα προκηρυχθεί σε τμήματα ως 
εξής:

Τμήμα 1: Βιώσιμη Μετακίνηση, εκτιμώμενης αξίας 1.081.860 πλέον ΦΠΑ 259.646,40€ και διάρκεια 
δώδεκα (12) μήνες, το οποίο περιλαμβάνει τις εξής δράσεις: 

1) Έξυπνο Σύστημα ελεγχόμενης στάθμευσης (Δράση #01), εκτιμώμενης διάρκειας εννέα (9) μηνών 
εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Η εν λόγω δράση αφορά την προμήθεια ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος διαχείρισης 
ελέγχου στάθμευσης τροχοφόρων σε χώρους ευθύνης του Δήμου (κλειστούς ή υπαίθριους) ή/και 
διαχείρισης ελέγχου παρόδιας στάθμευσης. 

2) Προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων στάσεων ΜΜΜ (Δράσης #02), εκτιμώμενης διάρκειας επτά 
(7) μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Η εν λόγω δράση αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων συστημάτων ενημέρωσης των 
δημοτών που αφορούν τα ΜΜΜ και ταυτόχρονα μπορούν να λειτουργήσουν ως σταθμοί 
πληροφόρησης του κοινού. Στα διοικητικά όρια του Δήμου Χαλανδρίου θα γίνει προμήθεια και 
εγκατάσταση τριάντα (30) έξυπνων στάσεων. 

3) Προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων διαβάσεων πεζών και φιλικές προς ΑΜΕΑ (Δράση #04), 
εκτιμώμενης διάρκειας επτά (7) μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Το προτεινόμενο σύστημα θα εξασφαλίζει την ασφαλή διέλευση των πεζών και των Α.με.Α. μέσα από 
την αυτόματη αναγνώριση παρουσίας πεζών και αυτόματης φωτεινής σήμανσης της διάβασης όπου 
αυτό είναι εφικτό. Το προτεινόμενο σύστημα προβλέπεται να εφαρμοσθεί σε δεκαέξι (16) διαβάσεις 
στα διοικητικά όρια του Δήμου Χαλανδρίου. 

Τμήμα 2: Βελτίωση εξυπηρέτησης των πολιτών και των επιχειρήσεων, εκτιμώμενης αξίας 100.000€ 
πλέον ΦΠΑ 24.000€ και διάρκεια δώδεκα (12) μήνες, το οποίο περιλαμβάνει τις εξής δράσεις: 

1) Έξυπνος οδηγός πόλης/ δήμου με καταγραφή τοπικών επιχειρήσεων (Δράση #11), εκτιμώμενης 
διάρκειας οκτώ (8) μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Η εν λόγω δράση αφορά στη δημιουργία ενός σημείου κεντρικής πληροφόρησης και επικοινωνίας των 
τοπικών επιχειρήσεων με τον Δήμο όπου καταγράφεται η εικόνα των επιχειρήσεων στις υπηρεσίες του 
Δήμου, την ίδια στιγμή που οι επιχειρήσεις παρουσιάζουν είτε συνοπτικά είτε αναλυτικά τα προϊόντα 
τους και τις υπηρεσίες του με περιοδική επικαιροποίηση.



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



6

2) Ψηφιακή πλατφόρμα διαχείρισης ευπαθών ομάδων (Δράση #14), εκτιμώμενης διάρκειας έξι (6) 
μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Η προτεινόμενη δράση αφορά στην ανάπτυξη ενός προγράμματος το οποίο θα συγκεντρώνει, να 
ελέγχει και να διαχειρίζεται πληροφορίες αλλά και μια σειρά από δεδομένα που αφορούν τις Υπηρεσίες 
Πρόνοιας που προσφέρει. Σκοπός είναι το προτεινόμενο έργο να αποτελέσει τη μοναδική και ενιαία 
αποτύπωση των ωφελούμενων, που δέχονται κοινωνική στήριξη, σε οποιαδήποτε δομή του Δήμου ή 
των νομικών του προσώπων, καθώς και τη διαχείριση και διασύνδεση των διαχρονικών υπηρεσιών και 
προνοιακών παροχών που στοχευμένα απευθύνονται στους πολίτες αυτούς..

Τμήμα 3: Βελτίωση ποιότητας ζωής, εκτιμώμενης αξίας 200.000€ πλέον ΦΠΑ 48.000,00€, και διάρκεια 
δώδεκα (12) μήνες, το οποίο περιλαμβάνει τις εξής δράσεις

1) Έξυπνο Σύστημα προειδοποίησης και αντιμετώπισης κινδύνων (πλημμυρικών φαινομένων, 
πυρκαγιάς, σεισμού κτλ) εντός των ορίων του δήμου (Δράση #24), εκτιμώμενης διάρκειας επτά (7) 
μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Η εν λόγω δράση αφορά στην ανάπτυξη ενός κεντρικού ενιαίου συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης 
πολιτών –  χρηστών (πολιτική προστασία, πυροσβεστική, αστυνομία κ.α.) για την διαχείριση κινδύνων 
(σεισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, πανδημίες, έκτακτα καιρικά φαινόμενα κλπ.).

2) Σύστημα διαχείρισης αστικού πρασίνου και κοινόχρηστων χώρων (Δράση #26), εκτιμώμενης 
διάρκειας οκτώ (8) μηνών εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Το προτεινόμενο σύστημα θα αφορά πάρκα, δενδροστοιχίες, νησίδες, παιδικές χαρές, χώρους άθλησης, 
πλατείες κτλ. κατηγοριοποιημένα με βάση την ισχύουσα Νομοθεσία με στόχο τη βιωσιμότητα αυτών 
μέσω σύγχρονων τεχνολογιών, προγραμματισμού και παρακολούθησης των εργασιών διαχείρισης.

3) Ψηφιοποίηση πολιτιστικής κληρονομιάς η κατοχή και νομή των οποίων ανήκει στο Δήμο (Δράση 
#28), εκτιμώμενης διάρκειας επτά (7) μηνών, εντός του συνολικού δωδεκαμήνου

Το προτεινόμενο έργο αφορά στη δημιουργία συστήματος με στόχο την ανάδειξη του πολιτιστικού 
αποθέματος του Δήμου προκειμένου να προβάλει την πολιτιστική κληρονομιά με τη χρήση νέων 
τεχνολογιών. 

Τμήμα 4: Προστασία από κυβερνο-επιθέσεις και διασφάλιση της επιχειρησιακής συνέχειας, 
εκτιμώμενης αξίας 60.000€ πλέον ΦΠΑ 14.400€ και με διάρκεια επτά (7) μήνες, το οποίο περιλαμβάνει 
τη δράση:

Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις (Network Firewall, Endpoint security 
κτλ) και παροχή συστήματος τηλε-εργασίας του Δ. Χαλανδρίου (Δράση #34) 

Αφορά στην ανάπτυξη ολοκληρωμένων υποδομών προστασίας του Δήμου από κυβερνοεπιθέσεις και 
παροχή συστήματος τηλε-εργασίας για τη βελτίωση της λειτουργίας και της αποδοτικότητας του Δήμου

Προσφορές υποβάλλονται διακριτά για κάθε τμήμα της παρούσας και  επιτρέπεται η υποβολή 
προσφοράς για περισσότερα από ένα ή για όλα τα Τμήματα και σε κάθε περίπτωση για το σύνολο των 
ειδών και υπηρεσιών του κάθε τμήματος. Ο μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



7

έναν προσφέροντα ορίζεται σε τέσσερα (4).  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) ανά τμήμα: 
ΤΜΗΜΑ 1: 

 34926000-4 | Εξοπλισμός ελέγχου στάθμευσης αυτοκινήτων
 98351000-8 Υπηρεσίες διαχείρισης στάθμευσης αυτοκινήτων
 34992100-8 - Φωτεινές πινακίδες κυκλοφορίας
 32344210-1 - Εξοπλισμός ασύρματης επικοινωνίας
 35125100-7 - Αισθητήρες

ΤΜΗΜΑ 2  : 
 48210000-3 - Πακέτα λογισμικού δικτύωσης
 48422000-2 - Πλατφόρμες πακέτων λογισμικού
 48420000-8 - Πακέτα λογισμικού διαχείρισης εγκαταστάσεων και πλατφόρμες πακέτων 

λογισμικού
 48611000-4 - Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων
 48612000-1 - Σύστημα διαχείρισης βάσης δεδομένων
 72212420-9 - Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού διαχείρισης εγκαταστάσεων και πλατφόρμες 

υπηρεσιών ανάπτυξης λογισμικού
 72212422-3 - Πλατφόρμες υπηρεσιών ανάπτυξης λογισμικού

ΤΜΗΜΑ 3: 
 32344210-1 - Εξοπλισμός ασύρματης επικοινωνίας

 32441100-7 - Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης

 35125100-7 - Αισθητήρες

 48211000-0 - Πακέτα λογισμικού για διασυνδεσιμότητα πλατφορμών

 48420000-8 - Πακέτα λογισμικού διαχείρισης εγκαταστάσεων και πλατφόρμες πακέτων 
λογισμικού

 48422000-2 - Πλατφόρμες πακέτων λογισμικού

 48611000-4 - Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων

 48612000-1 - Σύστημα διαχείρισης βάσης δεδομένων

ΤΜΗΜΑ 4: 
  48730000-4: Πακέτα λογισμικού ασφαλείας

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης. Η 
δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους με Κ.Α.: 10.7341.05, 10.7341.06, 10.7341.07, 10.7341.08 
σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025  του Φορέα 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. έργου 2024ΣΕ26370103) 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης : «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του 
Δήμου Χαλανδρίου» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 2763/20-11-2024 του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και έχει λάβει κωδικό MIS 6000732. 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



8

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους 
μέσω του ΠΔΕ.

Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.eprocurement.gov.gr. 

Εκτός της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτάται στο 
ΚΗΜΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr ), στον ιστότοπο “ΔΙΑΎΓΕΙΑ” και στο site του Δήμου Χαλανδρίου. 
Επιπλέον, η διακήρυξη απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης για δημοσίευση της στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Μετά τη λήξη της παραλαβής προσφορών θα ξεκινήσει η διαδικασία αποσφράγισης. Αν για λόγους 
ανωτέρας βίας, δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα, η αποσφράγιση και η 
καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

Εγγυήσεις: 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα με το 
υπόδειγμα του Παραρτήματος VIII της Διακήρυξης, ποσού:

 ΤΜΗΜΑ 1: 21.637,20 ευρώ

 ΤΜΗΜΑ 2: 2.000,00  ευρώ

 ΤΜΗΜΑ 3: 4.000,00 ευρώ

 ΤΜΗΜΑ 4: 1.200,00 ευρώ  

Δικαίωμα συμμετοχής: 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 
σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.

Οι λόγοι αποκλεισμού αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 2.2.3 της διακήρυξης 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



9

Διενέργεια διαγωνισμού – Υποβολή προσφορών

«Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος, μετά την ημερομηνία δημοσίευσης της Προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή  κατόπιν παρέλευσης  τουλάχιστον 48 ωρών από τη βεβαίωση 
παραλαβής της Προκήρυξης από την Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και 
θα τηρηθεί τουλάχιστον η ελάχιστη προθεσμία των 35 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της 
προκήρυξης στην ΕΕΕΕ, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών» 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και 
στην κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016 εκδοθείσα υπ΄αριθμ. 
64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (εφεξής Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες). 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 
πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται 
στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες. 

H καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 26/08/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 
15:00:00 μ.μ.. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις για τις δημόσιες συμβάσεις 
καθώς και τα απαιτούμενα στοιχεία τεκμηρίωσης της επαγγελματική του ικανότητας και τεχνογνωσίας 
σε αντικείμενα σχετικά με το υπό ανάθεση έργο. Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις 
που ορίζονται στο Παράρτημα της Διακήρυξης. 

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.

Κατά την υποβολή των προσφορών θα πρέπει να κατατεθεί και το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Σύμβασης (ΕΕΕΣ), σύμφωνα με τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 79 Ν. 4412/2016, όπως αυτό τυποποιήθηκε 
και εγκρίθηκε με την 158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

Για την συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, απαιτείται εγγυητική επιστολή ως 
αναφέρεται αναλυτικά στο άρθρο 2.2.2.1 της διακήρυξης. 

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



10

Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των  προσφορών αρμόδιο όργανο της 
Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης, εφεξής Επιτροπή 
Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των 
προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια:

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», την 28/08/2025 και ώρα 10:30 π.μ.

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την 
ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή

Κριτήριο Κατακύρωσης

Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για όλα τα τμήματα. 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 12 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Δημοσίευση διαγωνισμού

Η διακήρυξη απεστάλη στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση της στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης την 03/07/2025. 

Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Τα έγγραφα της σύμβασης και της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό:  376191 και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 
του Ν. 4412/2016 : 

Ελληνικό Τύπο ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ (ημερήσια εφημερίδα) & ΧΤΥΠΟΣ (εβδομαδιαία εφημερίδα)

Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην 
εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση 
ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον 
φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια.

Προδικαστικές προσφυγές

Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη 



ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955



11

«Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.

Επιπλέον πληροφορίες 

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμου Χαλανδρίου 
αρμόδιος υπάλληλος κ. Μπογέας Μιχαήλ (τηλ.: +30 213 202384848-846-893, email: 
m.bogeas@halandri.gr, promithies@halandri.gr) τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Επίσης το σύνολο των 
τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.chalandri.gr όπου παρέχεται ελεύθερη, 
άμεση και πλήρης πρόσβαση.

Τα τεύχη του διαγωνισμού θα τα βρείτε στο παρακάτω link: Διακηρύξεις- 2025 - Δήμος Χαλανδρίου 
(chalandri.gr)

Ο προϋπολογισμός αποτελεί ένδειξη της προεκτίμησης του κόστους της σύμβασης και ανώτατο  
όριο προσφοράς.

                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                              ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

mailto:m.bogeas@halandri.gr
mailto:promithies@halandri.gr
http://www.chalandri.gr/
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-2025/
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-2025/


ΑΔΑ: ΨΛ4ΓΩΗΔ-955


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 07/07/2025
Α. Π.: 22525
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-07-07T14:43:55+0300


		2025-07-07T15:30:00+0300
	Athens




